18. Certes, l'enfer ne vous célèbre pas et la mort ne voue loue pas ; * ils n'espèrent pas, ceux qui descendent dans la fosse, en votre fidélité.

19. C'est le vivant, c'est le vivant qui vous célèbre, comme moi aujourd'hui : * le père fait connaître à ses fils votre fidélité.

20. Dóminus servat me : ideo psalmos meos cantábimus * ómnibus diébus vitæ nostræ in domo Dómini.

Ant. A porta ínferi érue, Dómine, ánimam meam.

Ant. 5. O vos omnes * qui transítis per viam, atténdite et vidéte si est dolor sicut dolor meus.

Psaume 150. — *Alléluia final.*

LAUDATE Dóminum in sanctuário ejus, * laudáte eum in augústo firmaménto ejus.

2. Laudáte eum propter grándia ópera ejus, * laudáte eum propter summam majestátem ejus.

3. Laudáte eum clangóre tubæ, * laudáte eum psaltério et cíthara.

4. Laudáte eum tympano et choro, * laudáte eum chordis et órgano.

5. Laudáte eum cymbalis sonóris, laudáte eum cymbalis crepitántibus : * omne quod spirat, laudet Dóminum!

Ant. O vos omnes, qui transítis per viam, attén-

20. Le Seigneur me garde, c'est pourquoi je chanterai mes psaumes * tous les jours de notre vie dans la maison du Seigneur.

Ant. Arrachez mon âme, Seigneur, à la puissance de l'enfer.

Ant. 5. O vous tous qui passez par le chemin, regardez et voyez s'il est douleur semblable à ma douleur.

LOUÉZ le Seigneur dans son sanctuaire, * louez-le dans son auguste firmament.

2. Louez-le pour ses hauts faits, * louez-le pour sa suprême majesté.

3. Louez-le au son de la trompette, * louez-le avec le psaltérion et la cithare.

4. Louez-le avec le tambourin et la danse, * louez-le avec les instruments à cordes et avec la flûte.

5. Louez-le avec les cymbales éclatantes, louez-le avec les cymbales retentissantes : * que tout ce qui respire loue le Seigneur!

Ant. O vous tous qui passez par le chemin, regardez

dite, et vidéte si est dolor sicut dolor meus.

ŷ. Caro mea requiescet in spe. ʀ. Et non dabis Sanctum tuum vidére corruptionem.

Ad Bened. Ant. Mulieres * sedéntes ad monumentum lamentabántur, flentes Dóminum.

Cantique de Zacharie, Benedictus, p. xxxii, puis, après la répétition de l'Antienne, on dit :

Ant. Christus factus est pro nobis obédiens usque ad mortem, mortem autem crucis : propter quod et Deus exaltávit illum, et dedit illi nomen, quod est super omne nomen.

et voyez s'il est douleur semblable à ma douleur.

ŷ. Ma chair se reposera dans l'espérance. ʀ. Et vous ne permettrez pas que votre Saint voie la corruption.

A Bénéd. Ant. Les femmes, assises près du sépulcre, se lamentaient, pleurant le Seigneur.